**C** Vana locuti sunt vniuersitatis ad primū suū labia dolosa ī corde et corde locuti sunt

**C** Vana locuti sunt. Continuo vere diminute sunt veritates. (qz vana locuti sunt) ita. qz vnaūqz ad primū suū decipiendū qd deterius est. Hiere. ix. vnaūqz a proximo suo se custodiat et in fratre suo nō habebit fiduciam: qz omnis frater supplātabit: et oīs amicus fraudulēter incedet: et vir fratre suū deridebit: et veritatē non loquitur: et hoc est p̄mū qd ponit h̄ p̄ qd diminutē veritas: vana loqui dī tripliciter. (vana locuti sunt). i. inutilia. unde Greg. Sermo vanus vane metis est nūcius. (Te vana) id est superflua: Prover. viij. Elbi plurima verba ibi frequenter egestas. Greg. Tanto dyabolus facilius animū supat quāto magis cōtra cū p̄ multiloquū pugnat. Te vana

Aleritas triplex iusticie que deficit p̄ tria via

B Vana locū dicit tripli citer.

# Psalmus

locuti sunt). i. de vanis. s. de temporalibus **Esa. xxix.** Et erit  
q̄siphonis de terra vox tua et de humo musitabit clo. t.

**E** **Nō q̄ pro**  
**ximus dici**  
**tur multis**  
**modis.**

**Io. iii.** Qui de terra est de terra loquitur. (ad. primum). i. pri  
menatur conditioe consanguinitate benefici exhibitione  
fidei idempsitate: his enim oibus modis dicit proximus. **Lu.**  
**x.** Quis videb̄ tibi fuisse primus illi q̄ incide in latrones  
ibi. **Iug.** nomie proximi accipit ois hoc. **Lui. xix.** Diliges  
proximū tuū sicut temetipm. i. omne boiem inq̄sum bo  
mo est. **Secundū p** quod diminuit veritas est dolositas.  
**Unde** Eniphatice loquendo dicit. (labia dolosa). i. ip̄i ex  
stentes. (labia dolosa). i. toti i labiis sicut dī datus est ip  
sum scelus. **Ecli. xxi.** In ore fatuor̄ cor eorum. **Apoc. ix.**  
Pēas equor̄ i ore cor est. (in corde et corde locuti sunt)  
duplici corde. i. aliud habet in corde et aliud in ore preten  
dit. **Jac. i.** Un duplex animo inconstans est in oibus vijs  
suis: verbū ex corde debet procedere: et cum aliud loquunt  
ore et aliud habent in corde cōstat eos h̄re duplex cor: lo  
quunt quidā in corde et corde ut dolosi quoq̄ cor aliud di  
cere vel facere cogitat et aliud dictat esse dicendū vel faci  
endū. **Quidā in ore et ore ut garruli:** quidam corde tñ ut  
**Moy.** **Exo. xiiij.** Et susanna q̄ tacēs clamabat. **Dañ. xiij.**  
Quidā corde et ore: ut p̄dicatores qui et ad laudem predi  
candā et proximū excitandū. j. **Cor. viij.** Psallā spū psal  
lam et mēte; prūpūt in vocē ita dolose loquunt sed:

**D** **Loquetiū**  
**diversicas**

**3** **C** Disperdat dominus vniuersa labia do  
loosa: et linguam magniloquā.  
**C** Disperdat dñs vniuersa labia dolosa) et potest legi in  
bono vel in malo: in bono ut sit optatiū sic: (disperdat do  
minus) nō ipsos: sed dolositatē lingue p̄ gratias h̄m illud  
**Prouer. viij.** Terte impios et nō erunt: vel in malo sic: (di  
spertat dñs) i. diuersum mode perdet. (labia dolosa). et est  
p̄dictio tñ non optatio. **Job. iiiij.** Fune ligabis linguam  
eius. s. dyaboli. tales sunt lingua dyaboli. **Apoc. xvij.** Co  
manducaverūt linguas suas p̄ dolore. (et linguas magni  
loquā). Lingua dicit magniloqua. ppter duo. scz. ppter ia  
ccantia et ppter arrogantiā: de q̄bus subdit p̄ ordinē. Qui  
dixerūt sic. Lingua nostrā magnificabitur iactando. i. nr̄a  
opa et dicta laudādo. hoc em̄ est iactare facta v̄l dicta sua  
laudare cōtra qđ dicit **Prouer. xxvij.** Laudet te alienus  
et nō os tuū. **Un** de phariseis dicit **Math. xij.** Diligat  
philateria sua et magnifi. simbrias suas. non dicit deum.  
(**Magnificabimus**). sed (**Lingua nostrā**). qđ etiā faciūt  
illi q̄ verba subtilia loqui conantur: ut sapientiores videan  
tur q̄ ut dicit **Hiero.** Obducto supelio grādia v̄ba trut  
nātes inter mulierculas de sacris l̄ris philosophantur: et co  
minat eis dñs p̄ **Esa. xix.** Confundantur oēs qui op̄ant li  
nū plectentes et terentes subtilia. Sancti v̄o ecotario non  
lingua suā: sed deū magnificat. **Un** **Esa. xxvij.** In doctri  
nis glorificat vñm. j. **Regū. ii.** Nolite multiplicare loqui  
sublimia. **Ecli. vlti.** Dñs dedit mihi linguā mercedē meā  
in ipsa laudabo dñm. **Job. xxvij.** Nūquid mites fulgu  
ra et ibūt et reuertēria dicit tibi: **Uſsum?** ibi glo. Fulgura  
de nubibus excentur: sic mira opa et ex sanctis p̄dicatorib⁹  
ostenduntur: vadōt fulgura cu p̄dicatores miraculis con  
scant et signa reuerētia auditorū corda transfigūt. reuerē  
tia v̄o dicit: **Uſsumus.** cu nō sibi sed deū v̄tib⁹ tribuūt  
quicquid se fortiter egisse cognoscēt. **Ecls. i.** Ad locū vñ  
de exēt flumia reuertuntur. (Labia nr̄a a no. sunt) ecce ar  
rogantia: q̄ sibi attribuūt bonū qđ habet. q. a se habeant.  
cōtra qđ d. j. **Cor. iiiij.** Quid babes qđ non accepisti v̄l.  
**Greg.** Qui bona accepta sibi arrogat: de bonis dei s̄ deūz  
pugnat. (Quis n̄t dñs est). q. d. nullus. i. n̄bil scimus de  
dño sile. **Job. xij.** Quis est oīpotens ut seruiamus ei.

**4** **C** Propter miseriā inopū et gemitiū pau  
perū: nūc exurgam dicit dñs.

**C** Propter miseriā inopū. **S**cda p̄s cōtinuo ita dicunt  
mali et h̄ marime diuites. vñ. puer. xxx. Diuitias ne dede  
ris n̄bi ne forte satiat illiciar ad negandū. et dicā q̄s est  
dñs: s̄ nō pauperes hoc dicūt. et iō dicit: (dñs) pater (Pro  
pter miseriā inopū) supple tollēdā (et gemi. pau.) hoc eti  
genē. et in h̄ tangit cām. q̄ meritorū. s. desideria et suspitia

iustorū de aduētu xp̄i in carnē. **Esa. lxij.** Ultimā disrumpē  
res celos et descēderes. **Cañ. i.** Osculet me osculo oris sui  
**Ero. viij.** Nūte dñe quē missurus es. et dī paup̄ quasi pa  
rū babes in ope. inops v̄o q̄ sine ope amicoū est. v̄l pau  
perē et inopē: eundē intelligat pauperē. s. spū qui se paru  
vel nibil h̄re reputat: et inopē q̄ nullū amicū habere in mū  
do estimat. i. tpe gr̄e: de q̄. h. **Cor. vij.** Ecce nūc tpus acce  
ptabile nūc exurgā a celo. et in filio apparebo. q̄re non di  
cit descendā de celo. **Solutio:** qđ q̄ ascendit et elevat meli  
us videb̄. vñ dicit. exurgam dicit dñs in filio dicit pater. i.  
apparebo et cognoscār̄ p̄ manifestationē visuālē q̄ fuit in  
incarnationē filij. quonodo aut̄ exurget vel quid exurgēs  
faciet subiungit.

**C** Ponā in salutari: fiducialiter agā in eo.  
**C** Ponā in salutari). i. in xp̄o ad salutē humani generis.  
**Un** **Esa. lxij.** Spū dñi super me. eo q̄ vñxerit me. ad an  
man. mi. me. vt mederer cōtritis corde. vñ cū dicit. (**Po**  
**nā in salutari**). supplendū est cōsolationē pauperū. **Esa.**  
**lx.** Consolabit dñs syon et cōsolabit oēs ruinas eius. Id  
circo aut̄ dicit: (ponā v̄l) nūc determinat quid: ne diceret  
diminute. **Nō** cīn poterat sufficienter et pfecte dicere: q̄a  
ve dī. **Job. iiij.** Nō est datus xp̄o spū ad mēsurā. et **Col.**  
**ii.** In ipso sunt oēs thesauri sapientie et sciētie absconditi et  
in eode cap. In ipso inhabitat plenitudo diuinitatis cor  
poraliter. fiducialiter. i. potenter verbo et facto. **Luc. vlti.**  
Qui fuit vir propheta potens in opere et sermone (agam  
in eo). ita q̄ nibil poterit ei resistere: quia opa testimoniorū  
perhibent ei: vñ dicit **Job. v.** Opera que dedit mibi pater  
vt pficiam ea ip̄a opera que ego facio testimonium perhi  
bent de me. (eloquia dñi v̄l). supra locutus est pater pro  
mittens se missurū filium: qđ v̄o inter opera filij opus pre  
cipiū fuit eius predication. **Un** dicit **Esa. vij.** Ad annun  
ciandū misit me. et **Math. i.** Eamus in proximos vicos et  
ciuitates ut ibi predicē: ad hoc em̄ veni in o. Propheta h̄  
comendat verba p̄dicatiōis xp̄i: et comendat ea primo  
ab auctoritate cuius dicit.

**C** Eloquia dñi eloquia casta argenteū igne  
examinatū pbatū terre purgatū septuplū.

**C** Eloquia dñi). q. d. nō Aristo. aut iustiniani vel aliorū  
sed dñi et dicit bis. (eloquia). qđ duplex est xp̄i locutio in  
terior et exterior. s. literalis et spūalis. **Ezech. iiij.** Liber erat  
scriptus intus et foris. Secundo commendat ea a castitate  
cum dicit. (casta). et dicunt eloquia dñi casta multis mo  
dis: Primo ut docent castitatem spiritualem. unde **Jac. iiiij.**  
Sapientia que te sursum est primum quidez. (pudica est  
v̄l). Itē quia nō prostituunt pro lucro tempali. Unde  
**Esa. lv.** Dicit xp̄us venite emite absq̄ argento et absq̄ el  
la cōmutatione vinū et lac cū. i. sacrā scripturam que inebri  
at ut vinū et nutrit ut lac cū dicit absq̄ argento. Excludit  
questū cum addit absq̄ v̄lla cōmutatione excludit fau  
uorem. Neutrū debet queri in p̄dicatione. **Math. x.** Gra  
tis accepistis gratis date: sola vita eterna debet inde que  
ri: hoc significat fuit **Gen. xvij.** Abi Abraham largitus est  
munera filij concubinū et filio **Sara** dedit terram bere  
ditatem suaz: **Sara** est sacrā scripture: cōcubine sunt alie  
scientie. Item quia est sine admittōne falsitatis: vel adul  
terine expositionis. **Chorib. iiij.** Non sumus sicut plu  
rimi adulterantes verbum dei. Itē quia facit animas ca  
stas etiam corporalī castitate. Tercia conclusio quid bo  
nū est eius et quid pulcrum eius nisi frumentum electum  
et vinū germinans virgines. id est germinare faciens hoc  
saci eloquij. Item quia erigitur in p̄dicatoribus castitas  
hoc significat est **Erod. xxvij.** Abi precipit q̄ pararent  
filia **Aaron** tunice linee et baltheti. In lino propter cādo  
rem significat mundicia: in baltheti maceratio carnis q̄  
debet eam restringere ne lasciviet. unde **Luc. xij.** Sine lū  
bi vestri precincti. Item comendat eloquia dñi a dulcedi  
ne cū dicit. (argentii) Argentū effū dulciter sonat. p̄s. Dul  
ciora super mel et fauū. ibi dicit **Glo.** eloquia aperta in no  
vo et in veteri testa. dulcior sapient palato fidei q̄ fauū  
carnis mel. **Ecli. xl.** Tybie et psalterū suāē faciunt me.

**E** De cōmē  
datōe et ef  
fecū predi  
catōis ac  
vborū dei  
quo ad se.

Figuri.

Iodiā & sup vtrāq̄ lingua suavis. Unde p̄cepit dñs moy si ut faceret duas tubas argenteas quibus conuocare posset multitudinem bec sunt duo testamēta de his duobus que p̄tūmus. s. de nundicia p̄dicatorum & dulcedine elo quorum Job. xxvii. Argentum innocens diuidet. Quarto començat a puritate cum dicit (igne exanimatū) igne sc̄ sp̄s. s. P̄s. Ignitū elo tu. vehe. Prover. xxx. Dis sermo dñi clipes ignitus Prover. xxx. Iusser rubiginem de argento & egrediet̄ vas purissimum. Quinto a sp̄ualitate cum dicit (pbatum terre). i. a terrenitate. & p̄mē genitius p̄ ablato more greco: & dī (purgatu) a terra q̄ nō p̄mittunt terrā sed celum: & q̄ docet despicer terram: et q̄ tractantes ea debet esse purgati a terra. Grego. Ignominiosum valde est sub eius status specie gloriam mūdi & diuitias querere in quo debet alios ad cōtemptum tem poraliū, puocare Elsa. viii. suscitabo sup vos medos qui argentum nō querant: nec aurum velint. Sexto a pfecta purgatione cum dicit (purgatum septuplum). i. perfecte Septenarius enī numerus est pfectionis: vel (septuplū) i. per septiformem spiritum: de quo Elsa. vii. Requiesceret sup eum spiritus dñi spiritus sapientie & intellectus tē. vel (septuplum). i. septempliciter ut intelligat spiritualiter de sermone dñi habito in monte Mathei. v. vbi septē ponit beatitudines seu virtutes. s. paupētem mansuetudinem lucum misericordiam iusticiam mūdiciam patiētiām que purgant p sustinētiām psecutionis. Unde octa ua beatudo seu virtus retoquet ad quamlibet de septem ut dicas Beati pauperes sp̄i. si psecutionem patiunt̄ propter iusticiam: & sic de alijs. & ita septempliciter purgatur eloquium.